
Contacto

Teléfono 918140014
Fax 918149251
Correo Electrónico juanma.pegalajar@ayto-grinon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28971) Griñón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1126/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 07:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Griñón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grinon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhKiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de concesión de servicios para la impartición de clases en
la escuela municipal de pintura y dibujo de Griñón (Madrid)

Contrato administrativo de concesión de servicios para la impartición de clases en la escuela municipal deDescripción 
pintura y dibujo de Griñón (Madrid)
Valor estimado del contrato 327.282 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.188 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.188 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acuerdo por el Pleno del Ayuntamiento de Griñón 08/08/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.grinon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhKiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

David Pasamontes Diaz
NIF ***0742**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

adolfo marsillach
(28907) Getafe España

Contacto

Teléfono +000 627422687
Correo Electrónico escuelapinturagrinon@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1126/2024
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO CONCESION ESCUELA DE PINTURA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79e2abdb-8675-44a1-a020-707b7ebe3650

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Acuerdo por el Pleno del Ayuntamiento de Griñón 08/08/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 0
Ingresos del comprador 0
Descripción del valor Oferta 10% canon de los ingresos anuales/mensuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7eea3f2-002c-402f-b0a0-077eb667d783
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79e2abdb-8675-44a1-a020-707b7ebe3650
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79e2abdb-8675-44a1-a020-707b7ebe3650


Contacto

Teléfono +000 918140014
Correo Electrónico juanma.pegalajar@ayto-grinon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº1
(28971) griñon España

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.500 EUR.

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Griñón
Sitio Web https://grinon.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento restringido (por estar incluido en el Anexo IV de la LCSP - concesión servicios de carácter especial), varios
criterios de adjudicación y tramitación ordinaria.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 10:37

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Las solicitudes de participación presentarán en el plazo de 15 días naturales desde la publicación del
anuncio de licitación. Las ofertas se presentarán dentro del plazo de 10 días naturales contados desde la fecha de envío
de la invitación a participar, exclusivamente de forma electrónica. IMPORTANTE El último día de presentación (ambas)
de la documentación detallada anteriormente finaliza a las 14:00 horas para poder tener soporte técnico en caso de
cualquier incidencia en la Plataforma de Contraatción del Estado

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://grinon.es/


Lugar

telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28971) Griñón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 16:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28971) Griñón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 16:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

telemático

Apertura sobres A y B, si procede

Apertura sobre oferta económica
Se realizará de forma telemática a través de la
Plataforma ZOOM

: 

Condiciones para la asistencia : Plataforma ZOOM. Se facilitará enlace

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANON MÍNIMO EXIGIDO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 40 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

MEJORA Nº1 - EVENTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 20 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PROPUESTA REDUCCIÓN MATRÍCULA A ABONAR POR EL ALUMNO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 20 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN TARIFAS A ABONAR POR EL ALUMNO



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 20 puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UNVYmFSr5syqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000013977049 |  2024-000878259 | Tue, 13 Aug 2024 07:20:44:760 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142967743258648894143621618156708927331 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UNVYmFSr5syqb7rCcv76BA%3D%3D

